



EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070

Tel: 91-11-26135256

Fax: 91-11-26135518,26135519

Email: press@epch.com

web: www.epch.in

09th December, 2020

EPCH PRESS RELEASE

**51st EDITION OF IHGF –DELHI FAIR SPRING'2021,
13-17 MARCH'2021, INDIA EXPO CENTRE, GREATER NOIDA**

**LAST DATE EXTENDED FOR SUBMISSION OF APPLICATION TO
31st DECEMBER, 2020**

NEW DELHI – 9th December'2020 - The globally acclaimed IHGF Delhi Fair-Spring'2021 is heading towards its 51st edition – in a PHYSICAL MODE at India Expo Centre & Mart, Greater Noida from 13-17 March'2021. After lockdown worldwide and considering all circumstantial challenges, it's pressing objective of bringing exhibitors and buyers together in physical mode. Thus, getting back to having physical presence in the fair,said, Dr. Rakesh Kumar, Director General-EPCH.

Mr. Ravi K. Passi, Chairman-EPCH informed that vaccination with respect to COVID-19 has begun in UNITED KINGDOM and with this initiative, the whole world including India is going to be benefited and we hope to resume normal business activities. Elaborating further, he said while handicraft exporting fraternity is concerned about our major marketing initiative i.e. IHGF Delhi Fair-Spring'2021 to be held from 13-17 March, 2020 at India Expo Centre, Greater Noida, the COVID vaccine is a positive sign.

Dr. Rakesh Kumar, Director General-EPCH further informed that the last date for submission of application form for IHGF Delhi Fair-Spring'2021 which is presently 15th December, 2020 has now been extended to 31st December, 2020.

The Handicrafts exports during the year 2019-20 was Rs. 25,270.14 crores crores and during 1st six months i.e April-September'2020-21 is Rs.9976.13 Crores and USD 1327.74 Million informed by Shri Rakesh Kumar, Director General – EPCH.

For more information, please contact :

Dr. RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL – EPCH - +91-9818272171

आईएचजीएफ दिल्ली मेला-स्प्रिंग 2021 का 51 वां संस्करण 13 से 17 मार्च 2021 को इंडिया एक्सपो सेंटर, ग्रेटर नोयडा में आयोजित होगा

आवेदन करने की अंतिम तिथि को अब 31 दिसंबर 2020 तक बढ़ाया गया

नई दिल्ली- 9 दिसंबर 2020- विश्व स्तर पर प्रशंसित व्यापार मेले आईएचजीएफ दिल्ली मेला- स्प्रिंग 2021 के 51 वें संस्करण को अब वास्तविक स्वरूप (फिजिकल मोड) में आयोजित किया जाएगा। यह आयोजन 13 से 17 मार्च 2021 तक इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट, ग्रेटर नोयडा में होगा। महामारी, वैश्विक लॉकडाउन और वर्तमान परिस्थितियों को देखते हुए यह आवश्यक है कि अब प्रदर्शकों, प्रतिभागियों और ग्राहकों को एक साथ फिजिकल मोड पर लाया जाय। यही वजह है कि इस आयोजन को वास्तविक स्वरूप में फिजिकल मोड पर आयोजित किए जाने की योजना है, ईपीसीएच के महानिदेशक डॉक्टर राकेश कुमार ने जानकारी दी।

हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) के चेयरमैन रवि.के.पासी ने जानकारी दी कि कोविड 19 की वैक्सीन का टीकाकरण यूनाइटेड किंगडम (ब्रिटेन) में आरंभ हो चुका है। इस पहल से भारत समेत पूरी दुनिया को लाभ लाभ मिलेगा और हमें उम्मीद है कि जल्द ही सामान्य व्यापारिक गतिविधियां आरंभ हो जाएंगी। अपनी बात को विस्तार देते हुए उन्होंने कहा कि जहां एक ओर हस्तशिल्प निर्यातक समुदाय हमारी सबसे प्रमुख मार्केटिंग पहल यानी आईएचजीएफ दिल्ली मेले- स्प्रिंग 2021 के बारे में चिंतित है वहीं कोविड की वैक्सीन का आना एक सकारात्मक संकेत है। आईएचजीएफ दिल्ली मेले- स्प्रिंग 2021 का आयोजन 13 से 17 मार्च तक इंडिया एक्सपो सेंटर, ग्रेटर नोयडा में किया जाएगा।

ईपीसीएच के महानिदेशक डॉक्टर राकेश कुमार ने जानकारी दी कि आईएचजीएफ दिल्ली मेले- स्प्रिंग 2021 में आवेदन की अंतिम तिथि जो वर्तमान में 15 दिसंबर 2020 है उसे बढ़ाकर अब 31 दिसंबर 2020 कर दिया गया है।

हस्तशिल्प निर्यात के बारे में ईपीसीएच के महानिदेशक श्री राकेश कुमार ने बताया कि वित्तीय वर्ष 2019-20 में हस्तशिल्प निर्यात 25,270.14 करोड़ रुपये का था और इस वर्ष के पहले छह महीनों यानी अप्रैल से सितंबर 2021 तक यह निर्यात 9976.13 करोड़ रुपये यानी 1327.4 मिलियन अमरीकी डालर था।

ज्यादा जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. राकेश कुमार, महानिदेशक -ईपीसीएच- +91-9818272171

Follow us on #epchindia

